烟台双塔食品股份有限公司

证券代码：002481 证券简称：双塔食品 编号：2025-060

烟台双塔食品股份有限公司

关于欧盟对中国豌豆蛋白启动反倾销调查的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

烟台双塔食品股份有限公司（以下简称“公司”）近日获悉，欧盟委员会收到

欧盟豌豆蛋白生产商临时联盟（Ad Hoc Coalition of Union Pea Protein Producers）

提交的申诉，决定对中国产豌豆蛋白启动反倾销调查。

一、欧盟反倾销事项概述

调查产品范围：干重基础上蛋白质含量超65%的高蛋白豌豆蛋白，涵盖所有源

自豌豆（包括但不限于黄豌豆、绿豌豆）的类型，所有物理形态（固体如粉末、液

体如溶液，无论是否组织化）。

倾销与损害调查期：2024年7月1日-2025年6月30日。

损害评估相关趋势审查期：2022年1月1日-调查期结束。

二、欧盟反倾销对公司可能产生的影响

2024年，公司出口至欧盟的蛋白质含量超65%的豌豆蛋白销售金额约占公司总

营业收入的3.92%。2025年1-6月份，公司出口至欧盟的蛋白质含量超65%的豌豆蛋

白销售金额约占公司总营业收入的6.48%。

目前欧盟反倾销尚处调查阶段，其未来的裁决结果还很难预计。因此，公司在

尚未取得欧盟反倾销的包括征税对象、征税形式、征税税率及征税起始日期等基础

信息前，尚难以估计其对公司产生的具体影响。

三、公司针对欧盟反倾销的对策

公司已成立专项工作组，并聘请专业律师团队，积极应对本次调查。公司将大

烟台双塔食品股份有限公司

力开拓新兴国际市场，加强国内市场的开拓，加快海外工厂建设。

公司将密切关注并持续跟进本事项的进展情况，坚决维护公司及全体股东的合

法权益，将根据欧盟反倾销事项的发展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

烟台双塔食品股份有限公司

董 事 会

二〇二五年九月一日